Anclivepa

B!

Av. da Saudade, s/n - Passaré, Fortaleza - CE
Cep: 60861-330

N° OS: 100000100005182
Espécie: CANINA
Sexo: FEMEA Idade: 0A 7M 2D

Paciente: KYARA

Responséavel: FRANCISCO DENILSON MOREIRA D

Requisitante: CINTIA RANIELE
Convénio: ANCLIVEPA - FORTALEZA

CRMV: 4139

Data: 11/01/2023 14:31
Raca: HUSKY SIBERIANO

Péagina: 1/1

HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM..................
Proteina Total Plasnatica:
Eritroblasto............. :
Plaquetas................:

Qbser vacéao

SERIE BRANCA
Leucédcitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basofilos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Hemat ozoario.:
Qbservacao

4,57 milhdes/mm3

7,80 g/di
28,10 %
61,49 fL
17,07 pg
27,76 %

8,4 g/dl
0
101 /mm3

Moderada anisocitose com macrocitose e hipocromia;Plaguetas gigantes++

6.330 /mm3
6.330 /mm3

0%
0%
60 %
1%
36 %
0%
3%

NEGATIVO
Sem alterac@es

0/mm3
0/mm3
3.798 /mm3
63 /mm3
2.278 /mm3
0/mm3
189 /mm3

Valor(es) de Referéncia

6,00 a 7,00 mil hdes/ mB
14,00 a 17,0 g/dl

40,0 a 47,00 %

65,00 a 78,00 fL

20,00 a 24,00 pg

30,00 a 35,00 %

5,00 a 6,50 g/dl

200. 000 a 500. 000 /M8

6.000 a 17.000 /mB

0% 0-0

Até 3 % 0 - 200

60 a 77 % 3.900 - 11.800
2 a 10% 100 - 1.250

12 a 30% 1.000 - 8.300
Até 1 % RARCS

3 a 10% 100 - 1.350




